
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство саобраћаја

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic

Broj: 04-27-11561/19 KM 
Sarajevo, 26.07.2019. god.

Ministar saobraćaja Kantona Sarajevo, rješavajući po zahtjevu KJKP ,,RAD“-a d.o.o. iz Sarajeva, 
za privremenu izmjenu režima saobraćaja u dijelu ulice Halida Kajtaza od raskrsnice sa ulicom 
Tešanjska do raskrsnice sa ulicom Muhameda efendije Pandže (kružni tok), radi izvođenja radova na 
sanaciji kolovozno - pješačke površine, na osnovu člana 52. stav 1. Zakona o uređenju saobraćaja na 
području Kantona Sarajevo (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, broj 30/17) i člana 200. Zakona o upravnom 
postupku (“Sl.novine Federacije BiH”, br. 2/98, 48/99) donosi:

R J E Š E N J E

Odobrava se KJKP ,,RAD“ d.o.o. iz Sarajeva, privremena izmjena režima saobraćaja u dijelu ulice 
Halida Kajtaza od raskrsnice sa ulicom Tešanjska do raskrsnice sa ulicom Muhameda efendije Pandže 
(kružni tok), radi izvođenja radova na sanaciji kolovozno - pješačke površine, u periodu od 28.07. do 
27.08.2019. godine u terminu od 22,00 do 06,00 sata.

1. Privremena izmjena režima saobraćaja sastoji se od:
• zabrane saobraćaja za motorna vozila, osim vozila, izvođača radova i vozila iz člana 125. i 126. 

Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u BiH, sa usmjeravanjem vozila u 
alternativne pravace kao i zabrane pješačkog saobaraćaja na dijelu trotoara u kojem se izvode 
radovi uz obavezu preusmjerenja istog sigurnim dijelom zaštitnog pojasa kolovoza;

• radi bežbjednog odvijanja saobraćaja - mjesto na kojem se izvode radovi posebno označiti 
propisanom saobraćajnom opremom (prometni stožci-čunjevi);

• obavjestiti stanare kao i pravna i fizička lica sa sjedištem u pomenutim ulicama (u zoni izvođenja 
radova) o privremenoj izmjeni režima saobraćaja;

• vršiti povremena propuštanja vozila pravnih i fizičkih lica sa sjedištem/prebivalištem u ulici 
izvođenja radova.

Alternativni pravce;
• iz pravca ulica Halida Kajtaza, saobraćaj se preusmjerava na Tešanjsku ulicu, Krajnčevića, Fra 

Anđela Zvizdovića, Zmaja od Bosne, Alipašina, Koševska, Bolnička, tunel Ciglane na kružni tok 
i dlje prema Valešićima.

• iz pravca Valešića preko kružnog toka, tunela Ciglane i Bolničke ulice u druge dijelove grada.

Za vrijeme izvođenja radova saobraćajnu signalizaciju i opremu postaviti u skladu sa Elaboratom - 
“Privremene regulacije saobraćaja za vrijeme izvođenja radova u ulici Halida Kajtaza”.

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

гме»Т 11°!

/л

ОШ11Т
»0*001 

NsiS te* «!»•«,/У

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


2. Izvođač radova KJKP ,,RAD“ d.o.o. je dužan:
• osigurati nesmetan prolaz pješaka i njihovu zaštitu;
• izmjenu režima saobraćaja provesti u saradnji sa nadležnim MUP-om Kantona Sarajevo;
• u skladu sa odredbama Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i 

Hercegovini, uz rješenje o izmjeni režima saobraćaja izvođać radova je dužan imati “Elaboratom 
privremene regulacije saobraćaja za vrijeme izvođenja radova”;

• znakovi se postavljaju na horizontalne branike koji moraju biti obojeni naizmjenično crvenom i 
bijelom bojom, snabdjeveni refleksnim staklima ili prevučeni reflektujućom folijom, na njima 
moraju biti postavljena i treptuća svjetla narandžaste boje;

• istekom razloga za privremenu izmjenu režima saobraćaja, a najkasnije do navedenog roka, 
izvođač radova je dužan ukloniti saobraćajnu signalizaciju za uspostavu privremene izmjene 
režima saobraćaja te uspostaviti saobraćajnu signalizaciju koja je bila prije privremene izmjene 
režima saobraćaja, ukloniti višak materijala sa kolovoza, trotoara ili bankina te dovesti 
saobraćaj niču u prethodno stanje;

• u slučaju neispunjavanja uslova naloženih Rješenjem, isto je nevažeće.

Obrazloženje
KJKP ,,RAD“ d.o.o. Sarajevo podnio je zahtjev Ministarstvu saobraćaja, za privremenu izmjenu 

režima saobraćaja u dijelu ulice Halida Kajtaza od raskrsnice sa ulicom Tešanjska do raskrsnice sa 
ulicom Muhameda efendije Pandže (kružni tok), radi izvođenja radova na sanaciji kolovozno - pješačke 
površine, u periodu 28.07. do 27.08.2019. godine u terminu od 22,00 do 06,00 sata.

Razmatrajući predmetni zahtjev, te primjenjući odredbe člana 52. Zakona o uređenju saobraćaja na 
području Kantona Sarajevo (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, broj 30/17) ocijenjeno je da su ispunjeni 
uslovi za izdavanje traženog odobrenja, te je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Vladi Kantona Sarajevo u roku od 15 dana od dana prijema 
rješenja.

Žalba se predaje putem ovog ministarstva ili poštom, taksirana sa 6,00 KM takse, u skladu sa 
odredbama člana 19. tarifni broj 3 Zakona o administrativnim taksama (“Sl.novine^Kantčjna Sarajevo”, 
broj 30/01- Prečišćen tekst).

DOSTAVITI:
-KJKP“RAD” Sarajeva 

Paromlinska br.57 fax: 643-966
- KJKP “GRAS”
- MUP Kantona Sarajevo
- Kantonalna uprava za inspekcijske poslove 

inspektor za ceste
- BIHAMK
^Qh
Г- Evidencija

- Arhiv

Т AR

Šteta

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba

